АДМИНИСТРАЦИЯ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января   2012 г.

№ 5

с. Могочино

Об организации оплачиваемых

общественных работ по Могочинскому

сельскому поселению

            В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 года № 1032 -1 «О занятости населения в Российской Федерации» и постановлением  Правительства  Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 « Об утверждении  Положения об организации общественных работ»,  постановления Администрации Томской области от 16.12.2011 г. № 411а «Об организации проведения оплачиваемых общественных  работ на территории Томской области в 2012 году»,  в целях обеспечения дополнительной социальной поддержки граждан ищущих работу
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить  объем и виды оплачиваемых общественных  работ, организуемых на территории Могочинского сельского поселения, согласно приложения 1

2. Ведущему специалисту-финансисту-экономисту Зайцевой Ольге Владимировне предусмотреть выделение средств из местного бюджета.

3. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Могочинского

сельского поселения                                                             А.В. Детлукова
Приложение

к постановлению

Администрации Могочинского

сельского поселения

от 19.01.2012 г. № 5

Перечень общественных работ, планируемых в 2012 году

в Могочинском сельском поселении

1. Выполнение неквалифицированных работ по благоустройству населенных пунктов, территорий организаций;

2. Косметический ремонт зданий;

3. Мытье окон производственных и непроизводственных помещений;

4. Выпас скота;

5. Благоустройство и ремонт  проездных путей;

6. Строительство и ремонт тротуаров;

7. Очистка дорожных покрытий от грязи, снега, льда в местах, недоступных для дорожной техники;

8. Скашивание травы, вырубка кустарника на обочинах дорог;

9. Благоустройство, озеленение, посадка, прополка, обрезка кустарников, деревьев, очистка территорий;
10. Работы по осуществлению мер экологического оздоровления водоемов и их благоустройство;

11. Приведение в порядок мемориалов, кладбищ;

12. Уборка снега с крыш и территорий;

13. Расчистка снега и залив катков;

14. Погрузка и разгрузка угля, дров;

15. Уборка и благоустройство стадионов, площадок к спортивным праздникам;

16. Работа по оформлению документов;

17. Подсобные работы по реконструкции  жилого фонда, заборов;

18. Социалогические  и статические обследования, опросы общественного мнения.